
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

PROVINCIA DI CAGLIARI

AREA AMMINISTRATIVA

SERVIZIO: 

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
Mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato-  di Istruttore Amministrativo, o 
Amministrativo/Contabile – Approvazione verbali e 
graduatoria finale.

21 ottobre 2014N. 825

O R I G I N A L E



AREA AFFARI GENERALI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamato la propria determinazione n. 559 del 02/07/2014 con la quale è stato approvato l’avviso di 

mobilità volontaria esterna ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato nel profilo di Istruttore Amministrativo o Amministrativo/Contabile, Cat C;  

Dato atto che nel bando è stata indicata la composizione della commissione esaminatrice; 

Accertato che l’avviso di reclutamento è stato regolarmente pubblicato all’albo Pretorio online come da 

attestazioni in atti, nonché pubblicato sul sito internet (www.comune.settimosapietro.ca.itcomunesettimo) 

così come indicato nel bando summenzionato; 

Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle istanze di mobilità sono pervenute al 

Protocollo del Comune n. 6 domande da parte dei Sigg.ri: 

 

Cognome Nome 

CONTU MAURA 

ALEDDA MARIA PAOLA 

MELONI ANTONELLO 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 

MURINO ROBERTA 

OLIANAS ROBERTO 

 

Atteso che i colloquio si è svolto il giorno il 20 ottobre 2014; 

Rammentato che il bando prevedeva la valutazione del curriculum ed colloquio teso ad individuare la 

specifica preparazione e la competenza dei candidati; 

Visti i verbali di gara, allegati A che formano parte sostanziale ed integrante del presente atto: 

- n. 1 del 10 ottobre 2014 con cui la commissione esaminatrice ha attribuito ai candidati il punteggio 

relativamente ai titoli ed al curriculum; 

- n. 2 del 14/10/2014 con cui la commissione ha rettificato il punteggio attribuito alla candidata 

Maura Contu; 

Visto il verbale n. 3 del 20/10/2014, allegato B che forma parte sostanziale ed integrante del presente atto, 

con cui la commissione ha attribuito ai candidati il punteggio relativamente al colloquio formulando la 

graduatoria finale con il seguente risultato: 

 

Cognome Nome 

Valutazione Titoli 

e 

curriculum 

 

Valutazione 

colloquio 

Valutazione 

finale 

CONTU MAURA 4,5 19 23,5 

MURINO ROBERTA 4 18 22 

ALEDDA MARIA PAOLA 8,25 13 21,25 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 8 12 20 

MELONI ANTONELLO 7,5 12 19,5 



OLIANAS ROBERTO 6,5 rinunciatario 6,5 

 

- Ritenuto di dover approvare i verbali medesimi insieme alla graduatoria finale; 

Visti: 

 il D.Lgs 165/2001; 

 il D.Lgs 267/2000; 

 il Regolamento il regolamento di contabilità; 

il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il vigente CCNL di comparto; 

 il vigente CCNL di comparto; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 

- Di approvare i verbali di gara n. 1 e 2 della Commissione esaminatrice depositati agli atti della 

selezione e relativi al bando di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato nel profilo di Amministrativo o Amministrativo/Contabile, Cat C, (allegati 1 e 2); 

- Di approvare il verbale n. 3 contente la graduatoria finale di merito relativa alla predetta selezione per 

la mobilità volontaria summenzionata ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2000 (allegati 3) con il seguente 

risultato: 

Cognome Nome 

Valutazione Titoli 

e 

curriculum 

 

Valutazione 

colloquio 

Valutazione 

finale 

CONTU MAURA 4,5 19 23,5 

MURINO ROBERTA 4 18 22 

ALEDDA MARIA PAOLA 8,25 13 21,25 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 8 12 20 

MELONI ANTONELLO 7,5 12 19,5 

OLIANAS ROBERTO 6,5 rinunciatario 6,5 

 

- Di dichiarare vincitore della selezione per mobilità volontaria la Sig.ra Maura Contu, le cui generalità 

sono depositate agli atti, attualmente dipendente del Consorzio del Parco Naturale Regionale 

“Molentargius – Saline”; 

- Di procedere con separato atto alla assunzione del candidato primo classificato; 

- Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line e sul sito Internet del Comune. 

Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Gabriella Perra 

 



Ai sensi dell’art 147 - bis del D.Lgs 267/2000 si rilascia il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza amministrativa

Settimo San Pietro, 21/10/2014

IL RESPONSABILE DELL' AREA

Perra Gabriella

Determina N. 825 del 21/10/2014

ATTESTATO DI COPERTURA

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

Settimo San Pietro, 22/10/2014

IL RESPONSABILE DELL' AREA

Loy Manuela

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 - bis e 151, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 22/10/2014 al 06/11/2014.

Settimo San Pietro, li 22/10/2014

IL RESPONSABILE

Perra Gabriella



 

 
 

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Piazza Sandro Pertini, 1 
 
 

VERBALE N. 1  
 

Il giorno 10 del mese di ottobre dell’anno 2014, alle ore 09:00, presso la sede 
comunale in piazza S. Pertini 1, si è riunita la commissione di selezione per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Categoria C con il profilo di Istruttore 
Amministrativo o Istruttore Amministrativo/Contabile, da destinare all’Area Finanziaria. 
Sono presenti: Dott.ssa Paola Pelliccioni Segretario comunale supplente, con funzioni di 
Presidente; Dott.ssa Perra Gabriella, Responsabile dell’Area Amministrativa; Dott.ssa Loy 
Manuela Responsabile dell’Area Finanziaria. 

La commissione, prende atto del punteggio attribuibile secondo il bando di selezione: 
punteggio complessivo 30 punti, così suddivisi: colloquio 20 punti titoli  09 
punti curriculum 01 punti 
Titoli di servizio (max punti 8), sono valutabili esclusivamente il servizio prestato con 
rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze delle PP.AA. di cui all’art 1, comma 2, del 
D.lgs 165/2001 nelle categorie giuridiche C e/o D. 
per le esperienze maturate nel servizio a tempo indeterminato: punti 0,50 per ogni anno di 
servizio per un massimo di 4 punti. Il lavoro part time è calcolato nella misura del 50% del 
punteggio attribuibile; 
per le esperienze maturate nel servizio a tempo determinato punti 0,25 per ogni anno di 
servizio per un massimo di 2 punti. Il lavoro part time è calcolato nella misura del 50% del 
punteggio attribuibile; 
per il servizio svolto nel profilo di Istruttore Amministrativo/Contabile punti 2; 
Titolo di studio (punti 1) Possesso del titolo di studio superiore a quello richiesto per 
l’accesso alla cat C., punti 1 
Curriculum formativo e professionale (punti 1) 

La Commissione prende atto che sono pervenute n. 6 domande, e procede all’esame 
delle stesse e attribuendo a ciascun candidato il seguente punteggio: 



 

 

Cognome Nome 

Punti 0,5 
ad anno 

serv. 
 T.ind 

Punti 2 per 
qualifica 

Istr.amm.cont 

Punti 1 
per 

laurea 

Punti 1 per 
curriculum 

Punti 
0,25 ad 
anno 

serv. T.d. 

Tot. 
titoli e 
servizi 

CONTU MAURA 0,5 2   1 0.75 4,25 

ALEDDA MARIA PAOLA 4 2 1 1 0,25 8,25 

MELONI ANTONELLO 3,5 2 1 1   7,5 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 4 2 1 1   8 

MURINO ROBERTA 2   1 1   4 

OLIANAS ROBERTO 2,5 2 1 1   6,5 

 
La seduta termina alle ore 10:00. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Settimo San Pietro, 10/10/2014 
 

Dott.ssa Paola Pelliccioni  f.to Paola Pelliccioni 
Dott.ssa Gabriella Perra  f.to Gabriella Perra 
Dott.ssa Manuela Loy  f.to Manuela Loy 



 

 
 

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Piazza Sandro Pertini, 1 
 
 

VERBALE N. 2 
 

Il giorno 14 del mese di ottobre dell’anno 2014, alle ore 9:30, si è riunita la 
commissione di selezione per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Categoria C con il profilo di Istruttore Amministrativo o Istruttore 
Amministrativo/Contabile, da destinare all’Area Finanziaria. 
Sono presenti: Dott.ssa Paola Pelliccioni Segretario comunale supplente, con funzioni di 
Presidente; Dott.ssa Perra Gabriella, Responsabile dell’Area Amministrativa; Dott.ssa Loy 
Manuela Responsabile dell’Area Finanziaria. 

La commissione, fa proprio il verbale n. 1 del 10 ottobre 2014 con il quale si è 
proceduto all’attribuzione a ciascun candidato del punteggio in base alle dichiarazioni rese 
nella domanda di ammissione alla selezione.  

La commissione in seguito alla trasmissione, da parte della candidata Maura Contu, 
della deliberazione del Consiglio Direttivo del Consorzio del Parco Naturale Regionale 
“Molentargius – Saline”, n. 20 del 30 settembre 2014, avente ad oggetto la concessione del 
nulla osta per la mobilità esterna alla medesima, prende atto che Maura Contu è assunta a 
tempo pieno e indeterminato dal 30 dicembre 2010 e pertanto il computo del punteggio 
attribuito per il periodo svolto sempre presso il Parco con il contratto di formazione lavoro 
dalla stessa dichiarata è eliminato. 

La Commissione pertanto procede alla rettifica del punteggio attribuito nel seguente 
modo: 

 

Cognome Nome 

Punti 0,5 
ad anno 

serv. 
 T.ind 

Punti 2 per 
qualifica 

Istr.amm.cont 

Punti 1 
per 

laurea 

Punti 1 per 
curriculum 

Punti 
0,25 ad 
anno 

serv. T.d. 

Tot. 
titoli e 
servizi 

CONTU MAURA 0,5 2   1 0.75 4,25 

Dopo la rettifica del punteggio 
CONTU MAURA 1,5 2  1  4.5 



 

La Commissione approva la nuova graduatoria provvisoria come sotto indicata 
 

Cognome Nome 

Punti 0,5 
ad anno 

serv. 
 T.ind 

Punti 2 per 
qualifica 

Istr.amm.cont 

Punti 1 
per 

laurea 

Punti 1 per 
curriculum 

Punti 
0,25 ad 
anno 

serv. T.d. 

Tot. 
titoli e 
servizi 

CONTU MAURA 1,5 2   1 
 

4,50 

ALEDDA MARIA PAOLA 4 2 1 1 0,25 8,25 

MELONI ANTONELLO 3,5 2 1 1   7,5 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 4 2 1 1   8 

MURINO ROBERTA 2   1 1   4 

OLIANAS ROBERTO 2,5 2 1 1   6,5 

 
La seduta termina alle ore 09:45. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Settimo San Pietro, 14/10/2014 
 

Dott.ssa Paola Pelliccioni  f.to Paola Pelliccioni 
Dott.ssa Gabriella Perra  f.to Gabriella Perra 
Dott.ssa Manuela Loy  f.to Manuela Loy 



 

 

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Cf 80004000925 
 

 
VERBALE N. 3 

 
Il giorno 20 del mese di ottobre dell’anno 2014, alle ore 9:45, presso la sede comunale 

in piazza S. Pertini 1, si è riunita la commissione di selezione per la copertura a tempo pieno 
e indeterminato di n. 1 posto di Categoria C con il profilo di Istruttore Amministrativo o 
Istruttore Amministrativo/Contabile, da destinare all’Area Finanziaria. 
Sono presenti: Dott.ssa Paola Pelliccioni Segretario comunale supplente, con funzioni di 
Presidente; Dott.ssa Perra Gabriella, Responsabile dell’Area Amministrativa; Dott.ssa Loy 
Manuela Responsabile dell’Area Finanziaria. 

La commissione, fa proprio il verbale n. 2 del 14 ottobre 2014 con il quale si è 
proceduto alla rettifica dei punteggi attribuiti ai servizi e curriculum; 

La commissione accerta che i candidati sono stati regolarmente convocati tramite 
comunicazione pubblicata all’albo pretorio e sul sito web del comune, così come indicato nel 
bando, ricordando inoltre che i candidati sono stati convocati in due blocchi: 

 

cognome nome giorno del colloquio ora del colloquio 

CONTU MAURA 20/10/2014 9:30 

ALEDDA MARIA PAOLA 20/10/2014 9:30 

MELONI ANTONELLO 20/10/2014 9:30 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 20/10/2014 10:30 

MURINO ROBERTA 20/10/2014 10:30 

OLIANAS ROBERTO 20/10/2014 10:30 

 
La commissione accerta che alle ore 9:45 sono presenti i candidati del primo blocco e 

procede con i relativi colloqui, alle ore 10:15 accertato della presenza di due dei candidati del  
secondo blocco, Roberta Murino e Antonio Amat di San Filippo, procede con i relativi 
colloqui; 

La commissione alle ore 11:00 prende atto dell’assenza del Sig. Roberto Olianas e 
pertanto così come indicato nel bando lo stesso risulta rinunciatario. 

La commissione dopo aver esaminato i cinque restanti candidati così come previsto 
dal bando di selezione relativamente all’attribuzione del punteggio, punti 20 per il colloquio, 
attribuisce il seguente punteggio: 
 



 

Cognome Nome 
Punti 

20 orale 

CONTU MAURA 19 

ALEDDA MARIA PAOLA 13 

MELONI ANTONELLO 12 

MURINO ROBERTA 18 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 12 

OLIANAS ROBERTO rinunciatario 

 

Pertanto la commissione formula la graduatoria finale di merito con il seguente risultato: 
 

Cognome Nome 

Valutazione Titoli 
e 

curriculum 

 
Valutazione 

colloquio 
Valutazione 

finale 

CONTU MAURA 4,5 19 23,5 

MURINO ROBERTA 4 18 22 

ALEDDA MARIA PAOLA 8,25 13 21,25 

AMAT DI SAN FILLIPPO ANTONIO 8 12 20 

MELONI ANTONELLO 7,5 12 19,5 

OLIANAS ROBERTO 6,5 rinunciatario 6,5 

 

 
La seduta termina alle ore 11:10. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Settimo San Pietro, 20/10/2014 
 

Dott.ssa Paola Pelliccioni  f.to Paola Pelliccioni  

Dott.ssa Gabriella Perra  f.to Gabriella Perra 

Dott.ssa Manuela Loy  f.to Manuela Loy 

 


